
                                    平成２７年 11 月 25 日 

 

 

 

関 係 者 各 位 殿 

 

 

 

                              鹿児島大学医学部島嶼・地域ナース育成センター長 

木佐貫 彰 

 

 

 

公開講座開催のお知らせ 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 当センターの教育運営につきましては、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、当センターでは、平成２６年度に文部科学省補助事業「課題解決型高度医療人材養

成プログラム」に「地域での暮らしを最期まで支える人材養成事業」が採択され、現在、事

業を推進しているところです。 

このたび、当センター主催公開講座を開催致しますのでご案内申し上げます。 

今回は、在宅看護の第一人者である暮らしの保健室 室長 秋山正子先生をお迎えし、看護

職だけでなく医療従事者、学生、地域ケアスタッフ、全ての皆様を対象に「地域包括ケアの

ために私たちは何を目指せばよいのか」というテーマで講演して頂きます。「住み慣れた地

域で暮らし続けたい」という住民の思いを叶えるために私たちは具体的にどのようなこと

に取り組めばよいのでしょうか！？地域の声からともに“これから”を考える機会にして頂

けたら幸いです。 

ご多用中とは存じますが、ぜひご参加下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 


